АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОДАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2014                                                                                                                 № 17
с.Володарка

О проведении весеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке села

В целях наведения должностного порядка и оздоровления санитарного состояния на территории сельсовета, улучшению облика строений, объектов благоустройства и малых архитектурных форм, руководствуясь Уставом муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,   п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить проведение весеннего месячника по благоустройству  озеленению и санитарной очистке села с 15 апреля по 14 мая 2014 года.

2. Провести субботники по благоустройству и очистке территорий всех форм собственности 18, 19, 25, 26 апреля 2014 года.

3. С целью подведения итогов по благоустройству женсовету и  административной комиссии провести рейды по соблюдению правил по благоустройству села.

4. Утвердить план мероприятий по проведению весеннего месячника по благоустройству и наведению должностного порядка на селе /прилагается/.

5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Черепанову И.В.

7. Об исполнении информировать в июне 2014 года.

Глава Администрации сельсовета                                                         Д.С. Девивье

Утвержден постановлением

                                                                   Администрации сельсовета

                                                                   11.04.2014 № 17

П  Л  А  Н

мероприятий  по проведению весеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке села

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1. Провести подворные обходы с целью предупреждения граждан  о наведении порядка на селе

2. Провести субботник по очистке территорий организаций села всех форм собственности

3. Упорядочить места свалки

4. Посадка плодовых деревьев/200 штук/

5. Разбивка цветников/100 кв м/

6. Ремонт водопровода, колодцев/3 шт. 50 п м/

7. Ремонт изгородей, оград/600 п м/

8. Устройство новых ограждений/1200 п м/

9.Завести и продать населению штакетник в количестве 6 тыс штук

10. Ремонт дорог с гравийным и щебёночным покрытием/1,5 км/

11. Вывозка мусора и бытовых отходов, навоза/100 т/

12. Ремонт фасадов

13. Провести косметический ремонт памятников

14. Провести ремонт существующих теплотрасс/50 п м/

15. Очистка ферм от навоза/10т/

16. Проведение рейдов административной комиссии по соблюдению правил благоустройства села

17. Проведение  смотра-конкурса «Лучшая усадьба»
	в теч. 3 дней с момента объявления

18,19,25,26 апреля

в теч. месячника

в теч. месячника

в теч. месячника

май

в теч. месячника

в теч. месячника

апрель

в летний период

апрель-май

май

в летний период

в летний период

в летний период

май

август
	Депутаты, члены женсовета

Руководители организаций

Русанова Т.А.

Жители села

Руководители организаций

Администрация сельсовета

Жители села

Жители села

Администрация сельсовета

Администрация сельсовета

Администрация сельсовета

Руководители организаций

Администрация сельсовета, школа

Школа

КФХ «Баландин»

Председатель административной комиссии

Женсовет